
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗУМРУДНОВСКАЯ  ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

от  27.06.2024г. №146 

с.Изумрудное 
 

О внесении изменений в содержательный раздел  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, 

касающихся учебных предметов «Труд (технология)» и 

 «Основы безопасности и защиты Родины». 
 

На основании: 

 приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 22.01.2024г. №31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования»; 

 приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024г. №62 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего 

образования»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Внести изменения в содержательный раздел ООП НОО, ООП ООО в части учебного предмета 

«Технология»:  

1.1.Заменить название учебного предмета «Технология» на «Труд (технология)». 

1.2.Внести соответствующие изменения в содержание программы учебного предмета «Труд 

(технология)» в 1-9 классах. 

2. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО, ООП СОО в части учебного предмета 

«Основы безопасности жизнедеятельности»: 

2.1.Заменить название учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

2.2.Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО, ООП СОО в части учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины». 
 

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ошмарину А.Н.: 

3.1.Внести изменения в содержательный раздел ООП НОО,ООП ООО, ООП СОО, касающихся 

учебных предметов «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины»-   до 01.08.2024 

3.2.Формировать учебные планы, рабочие программы на 2024/2025 учебный год с учетом 

внесенных изменений  в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО. 

4.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ошмарина А.Н. 

 

 

Директор                                                                                                                Л.И.Липеха                                                                                      

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе                                                                       А.Н.Ошмарин 

«________»______________2024г. 

 
 


